
Zasedání redakční rady recenzovaného časopisu Doktríny 
 

Dne 10. prosince 2012 proběhlo zasedání redakční rady recenzovaného 
neimpaktovaného on-line pokračujícího zdroje Doktríny, na kterém bylo hlavním cílem 
vyhodnotit první rok existence recenzovaného časopisu.  

Zasedání se zúčastnilo devět členů redakční rady z jedenácti a řídili se programem 
schváleným vydavatelem. Byly na něm vyhodnoceny úkoly přijaté na červnovém zasedání, 
které byly splněny. Redakční rada se seznámila se stavem čísla 2/2012 časopisu a přípravou 
čísla 1/2013 časopisu. 

Samostatná část zasedání se zabývala analýzou původu autorských příspěvků (viz 
tabulka níže) a úlohou členů redakční rady v množství a kvalitě zaslaných příspěvků. 
 

Pracoviště autora článku Číslo 
časopisu 
a počet 
článků Zahraničí Civil 

MO a 
GŠ 

VeSpS a
VeSPod 

Součásti 
VeV-VA 

UO 
Útvary 
AČR 

číslo 
1/2012,  
14 článků 

2 2 2 0 4× ODo 4 0 

číslo 
2/2012, 
17 článků  

2 0 1 1 
7× ODo, 
1× CSTT

2 3 

 

V části programu „různé“ byly členové redakční rady seznámeni s obsahem a 
návazností Doktríny 2015 USA, bilaterální spoluprací mezi Ozbrojenými silami Slovenské 
republiky a Armádou České republiky v oblasti vojenských dokumentů a spoluprací časopisu 
Doktríny s partnerskými periodiky (Vojenské rozhledy, Obrana a strategie, Ekonomika  a 
management, Líder).  

Poslední část zasedání byla zaměřena na objasnění úkolů do příštího zasedání redakční 
rady, které je plánováno v měsíci červnu 2013. 

Redakční rada v závěru konstatovala, že časopis Doktríny je jedním z pěti 
recenzovaných časopisů v rezortu MO ČR. Je jediným časopisem, který vychází v prostředí 
vojsk Armády České republiky (tři časopisy vydává UO a jeden OKAP MO). 


